REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Requerimento à Mesa convocando
Audiência Pública Virtual no dia 29 de
setembro, às 19h00, para debater o tema
"Eficiência na Deficiência: a Luta das
Pessoas com Deficiência"

Senhor Presidente

Requeremos à Mesa, na forma regimental, ouvido o douto Plenário, seja convocada
Audiência Pública Virtual para debater o tema "Eficiência na Deficiência: a Luta das
Pessoas com Deficiência", a ser realizada no dia 29 de setembro, quarta-feira, às
19h00min, no Plenário desta Casa.

Na ocasião, deverão ser convidadas para compor a Mesa e comparecer presencialmente, as
seguintes pessoas:

1) Maria de Fátima de Carvalho:  socióloga, ex-presidente do Conselho Municipal de
Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência, ex-assessora dos Direitos das Pessoas
com Deficiência, Membro da Executiva do PT de Santo André e da Macro ABC, Diretora
Executiva da ABEA - Associação Brasileira de Emprego Apoiado.

2) Flávio Henrique de Souza:  Assistente Social, Metalúrgico do ABC, ex-presidente do
CONADE - Conselho Nacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência, atual Coordenador
do Setorial Estadual dos pestistas com deficiência.

3) Ivo de Lima: Secretário Municipal da Pessoa com Deficiência.

4) Antonio Aparecido da Silva Pinto: Militante do PT desde a sua fundação, Tecnólogo
com pós-graduação em Administração Pública, ex-vereador de Santo André na legislatura
de 1996 a 2000, trabalhou no Executivo Municipal nas gestões dos Prefeitos Celso Daniel,
João Avamileno e Carlos Grana, participou da direção municipal do Partido dos
Trabalhadores e da coordenação da Macro (PT).

1) Mesa Diretora - Câmara Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 15 de setembro de 2021.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003200360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003200360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-16T12:14:55-0300